

【機構の収支予算の明細】

全国路線網 [ 百万円(消費税込み) ]

		未償還残高(期首)			会社からの引受け債務 <sup>(注2)</sup>			収入			支出			収支差
		債務残高(期首) <sup>(注1)</sup>		出資金	有利子 借入金	社会資本 借入金	無利子 借入金	貸付料	占用料等	出資金	管理費等	支払利息	無利子 貸付金	
		有利子 借入金	社会資本 借入金											
2006年度	平成18年度	26,307,763	0	1,954,865	111,873	0	19,557	1,545,982	9,004	0	69,847	440,832	0	1,044,307
2007年度	平成19年度	25,375,330	0	1,954,865	423,074	0	0	1,552,129	7,406	2,850	56,286	399,810	2,850	1,103,439
2008年度	平成20年度	24,694,964	0	1,954,865	403,431	0	8,523	1,464,808	10,885	5,673	59,620	386,547	5,673	1,029,526
2009年度	平成21年度	21,929,913	0	1,954,865	545,409	0	0	1,131,773	9,803	0	31,095	366,104	0	744,376
2010年度	平成22年度	21,730,944	0	1,954,865	807,898	0	0	1,182,935	4,841	0	22,292	349,570	0	815,914
2011年度	平成23年度	21,881,151	0	1,954,865	541,436	0	0	1,059,124	3,135	0	28,384	366,917	0	666,958
2012年度	平成24年度	21,755,629	0	1,954,865	1,847,007	0	0	1,110,188	3,170	0	-31,556	384,544	0	760,369
2013年度	平成25年度	22,842,266	0	1,954,865	256,986	0	0	1,131,174	3,191	0	45,051	443,314	0	646,000
2014年度	平成26年度	22,453,252	0	1,954,865	1,390,881	0	0	1,559,627	3,230	0	18,479	482,506	0	1,061,873
2015年度	平成27年度	22,782,260	0	1,954,865	1,451,098	0	0	1,591,539	3,237	0	14,560	531,719	0	1,048,497
2016年度	平成28年度	23,184,861	0	1,954,865	587,218	0	0	1,611,066	3,315	0	55,462	583,087	0	975,833
2017年度	平成29年度	22,796,247	0	1,954,865	323,926	0	0	1,621,076	3,245	0	64,651	604,838	0	954,832
2018年度	平成30年度	22,165,340	0	1,954,865	2,000,897	0	0	1,625,913	3,256	0	-2,476	622,382	0	1,009,263
2019年度	平成31年度	23,156,975	0	1,954,865	198,373	0	0	1,641,257	3,258	0	71,922	699,552	0	873,040
2020年度	平成32年度	22,482,308	0	1,954,865	2,226,089	0	0	1,648,846	3,267	0	-6,154	710,574	0	947,692
2021年度	平成33年度	23,760,704	0	1,954,865	126,189	0	0	1,649,141	3,267	0	74,805	820,133	0	757,470
2022年度	平成34年度	23,129,423	0	1,954,865	127,878	0	0	1,664,135	3,267	0	75,423	836,328	0	755,651
2023年度	平成35年度	22,501,650	0	1,954,865	129,033	0	0	1,671,847	3,267	0	75,738	838,040	0	761,336
2024年度	平成36年度	21,869,347	0	1,954,865	131,193	0	0	1,665,476	3,267	0	75,323	825,082	0	768,339
2025年度	平成37年度	21,232,201	0	1,954,865	133,123	0	0	1,659,004	3,267	0	75,023	802,199	0	785,049
2026年度	平成38年度	20,580,275	0	1,954,865	132,889	0	0	1,657,435	3,341	0	74,866	778,346	0	807,564
2027年度	平成39年度	19,905,600	0	1,954,865	134,360	0	0	1,659,967	3,267	0	74,923	753,986	0	834,326
2028年度	平成40年度	19,205,635	0	1,954,865	134,437	0	0	1,653,369	3,267	0	74,591	729,639	0	852,406
2029年度	平成41年度	18,487,665	0	1,954,865	136,302	0	0	1,652,155	3,269	0	74,457	705,383	0	875,584
2030年度	平成42年度	17,748,383	0	1,954,865	138,330	0	0	1,649,102	3,267	0	74,212	676,103	0	902,054
2031年度	平成43年度	16,984,659	0	1,954,865	138,057	0	0	1,642,163	3,267	0	73,898	645,113	0	926,419
2032年度	平成44年度	16,196,297	0	1,954,865	139,870	0	0	1,621,942	3,267	0	72,840	614,001	0	938,368
2033年度	平成45年度	15,397,799	0	1,954,865	137,445	0	0	1,607,787	3,267	0	72,290	581,785	0	956,980
2034年度	平成46年度	14,578,264	0	1,954,865	138,130	0	0	1,594,835	3,267	0	71,627	549,306	0	977,169
2035年度	平成47年度	13,739,225	0	1,954,865	137,846	0	0	1,585,627	3,267	0	71,300	516,120	0	1,001,474
2036年度	平成48年度	12,875,596	0	1,954,865	138,695	0	0	1,568,239	3,341	0	70,343	481,866	0	1,019,371
2037年度	平成49年度	11,994,921	0	1,954,865	139,329	0	0	1,551,795	3,267	0	69,541	446,935	0	1,038,587
2038年度	平成50年度	11,095,663	0	1,954,865	137,487	0	0	1,535,215	3,267	0	68,820	412,588	0	1,057,074
2039年度	平成51年度	10,176,076	0	1,954,865	137,686	0	0	1,524,331	3,269	0	68,301	379,236	0	1,080,063
2040年度	平成52年度	9,233,699	0	1,954,865	138,024	0	0	1,503,239	3,267	0	67,283	341,828	0	1,097,395
2041年度	平成53年度	8,274,328	0	1,954,865	138,090	0	0	1,491,372	3,267	0	66,724	303,185	0	1,124,731
2042年度	平成54年度	7,287,687	0	1,954,865	137,996	0	0	1,478,021	3,267	0	66,077	263,680	0	1,151,531
2043年度	平成55年度	6,274,152	0	1,954,865	138,357	0	0	1,469,676	3,267	0	65,667	223,003	0	1,184,273
2044年度	平成56年度	5,228,236	0	1,954,865	136,840	0	0	1,451,088	3,267	0	64,844	181,179	0	1,208,332
2045年度	平成57年度	4,156,744	0	1,954,865	135,369	0	0	1,434,619	3,267	0	64,232	139,038	0	1,234,617
2046年度	平成58年度	3,057,496	0	1,954,865	135,200	0	0	1,423,741	3,341	0	63,630	97,416	0	1,266,036
2047年度	平成59年度	1,926,660	0	1,954,865	135,937	0	0	1,416,212	3,267	0	63,242	53,127	0	1,303,110
2048年度	平成60年度	759,486	0	1,954,865	135,023	0	0	1,398,066	3,267	0	62,406	9,862	0	1,329,066
2049年度	平成61年度	148,477	0	1,371,832	135,662	0	0	1,383,548	3,269	0	61,698	1,912	0	1,323,207
2050年度	平成62年度	0	0	332,764	55,851	0	0	409,614	1,350	0	22,350	0	0	388,615
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					17,106,224	0	28,080	67,150,198	170,575	8,523	2,553,937	21,378,719	8,523	43,388,117

(注1) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継する機構債務を反映し、平成22年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。

(注2) 新名神の「抜本的見直し区間」は、主要な周辺ネットワークの供用後における交通状況等を見て、改めてその着工について判断することとし、それまでは着工しない。  
なお、当該区間を着工した場合に、45年以内の債務返済を確認するため、当該区間の残事業費も含めて算出している。

(注3) 平成18年度から平成21年度までは実績値を、平成22年度は実績見込値を記載している。ただし、会社からの引受債務には、平成23年度以降の災害復旧費等を一括計上している。